Il.: *ώς δῆδεν ὡς μιν ἔφως πικινὰς φρένας*
ἀμφεκάλυψεν.

Od. 9, 413: *ἔμὸν δ' ἐγέλασσε φίλον κίρος ὡς*
ὄνομ' ἔξαπάτησεν ἔμὸν καὶ μῆνις ἀμάμων
(sic enim fecellit.)

Il. 2, 363: *κρῖν ἄνθρας — ὡς φείτη φεί-*
τρηφιν ἀφήγη.

Her. 3, 62: *οὐκ ἔστι ταῦτα ἀληθέα ὡς οὐ*
Σμέρδις ἐπανάστην. (Quae exempla si inter se comparamus, quam facilis sit ex oratione directa ad indirectam transitus, appareat; proprie vero hac vocula *ώς* illud *ταῦτα* refertur ac circumscribitur.

Her. 3, 86: *προσεκύνεον τὸν Λαρεῖον ὡς βα-*
σιλῆα.

Xen. An. 4, 3, 27: *ώς ἔωφων, θάττον δὴ*
ἐπτήσαν.

Aesch. Prom. 1032: *πρὸς ταῦτα βούλευ ὡς*
δέδ' οὐ πεπλασμένος — δὲ ζόμετος.

Aesch. Ch. 756: *λέγ' αἰθίς, ὡς μάθω.*

Od. 24, 194: ὡς ἀγαθαι φρένες ἴσαν ἀμύμονες
Πηγελοπεῖη — ὡς εὖ μέμνητ' Οδυσσῆος.

Aesch. Prom. 155: ... ἀγρίως πελάσας, ὡς
μήτε θεός μήτε τις ἄλλος τοῖσδε ἐπεγίθει.

Aesch. Pers. 429: τοιάδ' ἐπ' αὐτοῖς ἥλθε
συμφορὰ πάθοις, ὡς τοῖσδε καὶ δις ἀντιση-
κώσαι δοκῆι. (Hunc usum ab Homero abi-
dicavimus.)

Iam vero regredimur ad illas Homeri imagines vocula ὡς aut semel posita aut iterata circumscriptas. Atque in his omnibus auxilio voculae ὡς modalitatem quandam deprehenderamus expressam. Aliter res sese habet postquam ὡς factum est relativum. Neque invenitur amplius haec vocula substantivo suo postposita (θεός, ὡς τιέτο δίκαιο) neque illa formula ὡς, ὅτε cum subili illo varioque modorum usu. Quam quidem formulam ὡς, ὅτε ex hominum memoria evasisse non mirabimur; nam quum omnium linguarum temporumque haec sit lex, ut inde a rebus singularibus et semel tantum aut spectatis aut factis ad universas rerum notiones fiat progressus, ii, qui post Homerum scriperunt, non ea amplius erant sinceritate, ut tales res semel tantum animis suis perceptas esse faterentur; sed aut ea Homeri exempla imitabantur, in quibus tempus adhibet praesens, et in consuetudinem aliquid venisse significat, aut ea, in quibus, quum verbum omittatur, (θεός ὡς τιέτο δίκαιο) substantivum pertinet ad verbum enunciationis superioris. Itaque quum Homerus etiamtum dicturus esset: ὡς, ὅτε οἱώντες, (ἐδίωξεν) ὡς ἡμεῖς ἐχαστεόμεν, Aeschylus, quum iam in temporum decursu tamquam obduruisse hanc imaginem non ignoraret, brevius iam Homero, quamvis ipse sit ὁμηριώτατος, dicere poterat (Eum. 237)

τετραματισμένον γὰρ ὡς οἱώντες νεβρόν
πρὸς αἷμα καὶ σταλαγμὸν ἐχαστεόμεν.

Item Sophocles: El. 654:

πρέπει γὰρ ὡς τίχαρος εἰσορᾶν;

Ex hoc copioso poeticoque dicendi genere aut natae sunt aut cogitari saltem possunt appositiones, quas hac vocula ὡς relativa introducere adeoque ad verborum modalitates annexere solent omnes scriptores. Atque ad hunc usum, quum quanta cogitandi subtilitate exornet et definiat orationem graecam, dici vixdum possit, tamen nisi deleta demum illa voculae ὡς natura pronominali haud scio num processisse videatur Graecorum ingenium. Quamquam, ut penitus perspiciamus ea exempla, quae hoc pertinent, omnibusque unam eandemque, id quod oportet, inferre possimus interpretationis rationem, semper ad nativam illam voculae ὡς significationem recurremus. Nam quod Her. 3, 86 dicit: προσεγγίνεσθαι τὸν Αρεῖον ὡς βασιλῆα hoc subest, ut copiosius convertamus: Darium salutaverunt, quomodo regem salutari oportebat. Item Soph. O. R. 1078: φρονεῖ γὰρ, ὡς γνῆ, μέγα, quo in exemplo, ut inest quaedam concessio, ita apud Thuc. 4, 84: ἦν δὲ οὐδὲ ἀδύνατος, ὡς Ασκεδαμόνος, εἰπεῖν a scriptore additur, quibus finibus coercentur illa dicendi facultas. Nihilominus omnibus eiusmodi exemplis id est commune, quod, quum modalitas quaedam in unamquamque harum sententiarum inferatur ab eo qui loquatur, hic iam, quemadmodum suaे sententiae, siue iudicii auctorem sese praebet, ita ex sua indole petit iudicii sui tamquam modulum et mensuram, coloremque igitur orationi admiscet subiectivum. Qui color commode spectatur ubiquecumque cum participiis coniungitur vocula ὡς. Atque de hoc usu quum Passowius et Pape, tum vero Ed. Wentzel (de genn. et datt. absoll. Vratisl. 1828 p. 35—51 tam copiose et docte locuti sunt ut nihil sit quod addam, praesertim quod in hac re nullis omnino offendimur interpretationis difficultatibus. Quemadmodum vero saepe verbis οἴτε θατοί, ρομήνειν similibus supplendis opus est ad reddendos sententiarum nexus, ita casus participiorum, praecipue accusativi cum voce ὡς coniuncti verbis finitis hoc modo annectuntur, ut, quum ex indole subiecti hae structurae pendeant, nos recte illorum verborum participia (οἴόμενος, ρομήνον) auxilio pe-